1

ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Requerimento n°025/2015• 	Ipaporanga-CE, 22 de Abril de 2015.

Senhor Presidente e
Senhores Vereadores;

Francisco Antonio Pereira Gomes, com assento
nesta Casa Legislativa, que esta subscreve, com amparo no Regimento
Interno e a pedido popular, propõe ao Agrécio Plenário, a seguinte
medida de interesse público, a ser encaminhado ao Chefe do Poder
Executivo Municipal, Senhor, Antonio Alves Melo, solicitando
limpeza e roçagem em todas as ruas e terrenos baldios da sede do
município de Ipaporanga.

JUSTIFICATIVA: Considerando o pedido acima citado e atendendo
a solicitação realizada a este Vereador, referente as obras acima
mencionadas são de fundamental importância. Sabemos que essa
benfeitoria irá proporcionar mais conforto e segurança aos moradores
de nossa cidade. Compreendemos que limpeza pública (evitar animais
peçonhentos nos imóveis vizinhos e impedir que o local sirva de
esconderijo para eventuais autores de vandalismo e outros atos ilegais)
e cumprimento da legislação municipal. Por isso solicito
da obra em caráter de urgerlcia. 	 ~9~
Paço da Câmara Municipal de 1 e., 08 de Abril de 2M

 fjiO *Piá
° 448 270 15?y87
predente

Exmo. Sr. 	 ges
Antonio Alves Meio 	 (,)

Prefeito Municipal de Ipaporanga 	 CPF n° 917.O25.85

Nesta
	secretár io

Nesta

RUA AUGUSTO EVARISTO, N°30—CENTRO - CEP: 62.215-000 - IPAPORANCA - CE.
FONE/ FAX: (88) 3684-1512, - CNPJ: 23.718.752/0001-98 - CGF: 06.920.369-5.

www.cama raipaporanga.ce.gov.br